
Tweede wijzigingsbesluit Beleidsregel subsidie verduurzamen sport- en 

welzijnsaccommodaties Geldrop-Mierlo 2024-2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Geldrop-Mierlo; 

  

gelezen het voorstel van 24 september 2024, 2311933; 

  

gelet op titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t: 

  

Beleidsregel subsidie verduurzamen sport- en welzijnsaccommodaties Geldrop-Mierlo 2024-2026 als 

volgt te wijzigen: 

Artikel 1. Begrippen 

De definitie onder e wordt vervangen door: 

  

sport- of welzijnsaccommodatie: terrein met voorzieningen, zoals gebouw(en), erf en (sport)veld(en) 

gebruikt voor amateursport of lokaalgerichte welzijn en cultuur. Gebouw(en) en bijbehorend terrein 

en/of (sport)veld(en) vormen samen één accommodatie. De accommodatie van de aanvrager is primair 

gericht op het huisvesten van sport en/of sociaal-culturele activiteiten, en voldoet aan een behoefte 

voor de inwoners van Geldrop-Mierlo als bedoeld in de Algemene Subsidieverordening Geldrop- 

Mierlo 2017 en de nader vastgestelde regels in de Subsidieregeling Geldrop-Mierlo 2021 – 2024; 

  

Artikel 3. Subsidievoorwaarden 

Lid 4 wordt vervangen door: 

  

Indien aanvrager meerdere sport- of welzijnsaccommodaties in bezit heeft, moet per sport- of welzijns- 

accommodatie een aparte aanvraag worden ingediend. 

  

Artikel 4. Hoogte van de Subsidie 

In lid 1 wordt € 20.000,- vervangen door € 30.000,-. 

  

Artikel 10. Weigeringsgronden 

In lid g wordt € 20.000,- vervangen door € 30.000,- 

  

Artikel 13. Terugvordering 

In de aanhef wordt € 20.000,- vervangen door € 30.000,- 

  

II. Dit wijzigingsbesluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Geldrop-Mierlo 

in de vergadering van 24 september 2024. 

Het college van burgemeester en wethouders 

N.J.H. Scheltens, 

Gemeentesecretaris 

J.C.J. van Bree, 

Burgemeester 

Nr. 423831 

GEMEENTEBLAD 8 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Geldrop-Mierlo 

Gemeenteblad 2024 nr. 423831 8 oktober 2024 1 


